ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

1 de 2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita de Benedito Novo,
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

Ficam alteradas as datas referentes ao ‘início do prazo para recurso contra a

classificação provisória’, ‘término do prazo para recurso contra a classificação provisória’, e
‘homologação do resultado final do Processo Seletivo nº 004/2021’ do Anexo III, do Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 004/2021, conforme anexo.

Benedito Novo/SC, 05 de outubro de 2021.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita do Município de Benedito Novo

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

2 de 2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021

ANEXO III
Cronograma do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2021

DATA ATO

13/09/2021 Publicação do Edital

14/09/2021 Início do Período de inscrições

28/09/2021 Término do Período de inscrições

29/09/2021 Homologação provisória das inscrições

30/09/2021 Início do prazo para recurso contra não homologação da inscrição

01/10/2021 Término do prazo para recurso contra não homologação da inscrição

04/10/2021 Homologação final das inscrições

05/10/2021 Divulgação do horário e local das Provas Escritas

05/10/2021 Divulgação do horário e local das Provas Práticas

07/10/2021 Data prevista para as Provas Escritas

10/10/2021 Data prevista para as Provas Práticas

11/10/2021 Publicação da classificação provisória

13/10/2021 Início do prazo para recurso contra a classificação provisória

14/10/2021 Término do prazo para recurso contra a classificação provisória

15/10/2021 Homologação do resultado final do Processo Seletivo nº 004/2021

Obs.: Cronograma sujeito a alterações, divulgadas pelos meios previstos no Item 2.1 do presente edital.

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/